Estado do Rio de Janeiro
ilffiak CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

INDICAÇÃO N° 223 /2015. Em, 18 de agosto de 2015.

SOLICITA AO EXMO SR. PREFEITO O
ASFALTAMENTO DAS RUAS ESTRELA DALVA E
MARIMBA NO BAIRRO SAMBURÁ EM
TAMOIOS, 2o DISTRITO.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o
interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de
expediente ao Exmo. Sr. Prefeito solicitando o asfaltamento das Ruas Dalva e
Marimba no Bairro Samburá em Tamoios, 2o distrito.

Sala das Sessões, 18 de agosto de 2015.

FREDERICO DE ARAÚJO JESUS
Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:

Com o desenvolvimento do 2o Distrito, no que tange ao seu crescimento
econômico e populacional, os cidadãos estão cada vez mais necessitados de
infraestrutura e com isso exigem providências.

Os cidadãos de Tamoios, a saber, do bairro Samburá, reivindicam melhorias
para se encontrar o bem estar social, haja vista não terem asfaltamento nas Ruas
Estrela Dalva e Marimba, o que lhes traz sérios transtornos para transeuntes e
motoristas em dias de chuvas e dias normais.

E assim, por se tratar de um processo social, que queremos contar com o
apoio dos nobres Vereadores e das providências por parte do Poder Executivo.